

Łódź, 21 stycznia 2013 r.

DOA-Or-II.0003.9.2013

**Pani  
Urszula Niziołek-Janiak  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 8 stycznia 2013 r., w okresie międzysesyjnym uprzejmie informuję, iż baza Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 18 wykorzystywana jest w około 30 %, a wskaźnik obciążenia sal lekcyjnych wynosi 3,47 godzin dziennie. Szkoła dysponuje 29 salami dydaktycznymi, w których uczy się 245 uczniów w 11 oddziałach. Warsztaty szkolne na ul. Edwarda zostały wyłączone z użytku na mocy decyzji wydanej przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego, podtrzymanej przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz przez Głównego Inspektora Sanitarnego. Łączna powierzchnia sal lekcyjnych wynosi 919,41 m<sup>2</sup>, natomiast sala gimnastyczna posiada powierzchnię 277,29 m<sup>2</sup>. W nowej siedzibie, na potrzeby Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 18 zaplanowano 11 sal lekcyjnych o łącznej powierzchni 473,37 m<sup>2</sup>, pomieszczenie na bibliotekę, pokój nauczycielski, sekretariat, gabinet dyrektora oraz salę gimnastyczną o powierzchni 240 m<sup>2</sup>. Zajęcia dydaktyczne nadal będą mogły być prowadzone na jedną zmianę.

Przeniesienie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 18 do innej siedziby, nie będzie miało wpływu na zmianę organizacji pracy, zatem nie wiąże się ze zmianą w strukturze zatrudnienia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, przy zachowaniu obecnego poziomu naboru do szkoły.

Szkoły będą funkcjonowały w oddzielnych budynkach, z oddzielnym wejściem. Zmiana nie będzie wymagała zrewidowania obecnych kierunków kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 19. XLVI Liceum Ogólnokształcące w Łodzi przy ul. Stefana Żeromskiego 115 znajduje się w strukturze Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 19 w Łodzi. W dniu 18 maja 2011 r. została podjęta uchwała NR XIV/212/11 Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie likwidacji XLVI Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi przy ul. Stefana Żeromskiego 115 z dniem 31 sierpnia 2013 r.

Zgodnie z treścią § 39 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) dyrektor szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym ustala nowe kierunki kształcenia, po zasięgnięciu wskazanych w ustawie opinii. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 18 w Łodzi otworzył nowy kierunek kształcenia - technik

cyfrowych procesów graficznych w roku szkolnym 2008/2009 i nadal prowadzi każdego roku nabór do tego oddziału. W tym samym roku ten kierunek został otworzony również w Zespole Szkół Przemysłu Mody w Łodzi.

Połączenia komunikacyjne w pobliżu obu szkół są dogodne dla uczniów zamieszkałych w różnych rejonach miasta oraz poza jego granicami. W odległości około 300 m od budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 18 znajduje się przystanek komunikacji miejskiej czterech linii autobusowych, a dodatkowo w pobliżu usytuowany jest przystanek dla kolejnych czterech linii. Natomiast w odległości około 150-200 m od siedziby Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 19 zatrzymują się tramwaje linii nr 15 i 15A oraz sześć linii autobusowych. Poszczególne linie kursują z dużą częstotliwością w godzinach porannego i popołudniowego szczytu, a więc w godzinach rozpoczynania i kończenia zajęć lekcyjnych.

Informuję Panią Radną, iż poprawa warunków kształcenia, optymalizacja wydatków na oświatę oraz racjonalne wykorzystanie bazy edukacyjnej stanowią podstawę proponowanych zmian.

**WICEPREZYDENT MIASTA**



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji